[image: image1.jpg]s

RN :‘Q
SOUIAICS N
Sl

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.10.2010                                                                                                  №  584

                                                                                                                     Экз.

	О создании согласительной комиссии  по урегулированию споров  между физическими и юридическими лицами по использованию земель  сельскохозяйственного  назначения  на территории муниципального  образования «Новомалыклинский район»

В целях  урегулирования споров  между  физическими и юридическими лицами по использованию земель  сельскохозяйственного назначения  на территории муниципального образования  «Новомалыклинский район», постановляю:

1. Создать  согласительную комиссию по  урегулированию споров  между физическими и юридическими лицами по использованию земель  сельскохозяйственного  назначения  на территории муниципального  образования «Новомалыклинский район» (далее комиссия).

2. Утвердить состав комиссии:

2.1. Председатель комиссии:

- Пуреськина Анастасия Дмитриевна - первый заместитель  главы администрации  муниципального образования «Новомалыклинский район».

2.2. Члены комиссии:

- Пушкин Игорь Викторович -  начальник отдела по развитию сельского хозяйства  Управления развития промышленности, транспорта, связи и сельского хозяйства  администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»;

- Ильин Владимир Павлович - председатель муниципального учреждения  Комитет  по управлению  муниципальным имуществом  и земельным отношениям администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»;

- Виряскин Анатолий Фёдорович -  начальник Новомалыклинского отдела  федерального  государственного  учреждения  «Россельхозцентр» (по согласованию);

- Кудряшов Юрий Петрович – председатель сельскохозяйственного производственного  кооператива «Восток» (по согласованию).

- Дробенко Татьяна Геннадьевна – ведущий специалист - эксперт Димитровградского отдела (г.Димитровград, Мелекесский и Новомалыклинский районы) Управление Росреестра по Ульяновской области (по согласованию);

3. Утвердить положение о согласительной комиссии по урегулированию споров  между физическими и юридическими лицами по использованию земель  сельскохозяйственного  назначения  на территории муниципального  образования «Новомалыклинский район» (приложение).

4. Признать утратившим силу  распоряжение  главы  Новомалыклинского района  от 26.02.2004 № 172-р «О создании согласительной комиссии» и распоряжение главы администрации  муниципального образования «Новомалыклинский район» от 20.09.2006 № 810-р «О внесении изменений в распоряжение  главы  Новомалыклинского района № 172-р от 26 февраля 2004г.»

5. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его  подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального образования

«Новомалыклинский район»                                                   И.Н.Мухутдинов

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением  администрации

муниципального образования

«Новомалыклинский район»

от «___» _________20 __ г. № ____

ПОЛОЖЕНИЕ

о создании согласительной комиссии  по урегулированию споров  между физическими и юридическими лицами по использованию земель  сельскохозяйственного  назначения  на территории муниципального  образования «Новомалыклинский район»

1.  Согласительная комиссия по урегулированию споров  между физическими и юридическими лицами по использованию земель  сельскохозяйственного  назначения  на территории муниципального  образования «Новомалыклинский район» (далее - комиссия) является постоянно действующим совещательным органом администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» (далее - администрация).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, правовыми актами Президента и Правительства Российской Федерации, органов государственной власти Ульяновской области, муниципальными правовыми актами муниципального образования «Новомалыклинский район», настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

· урегулирование споров между физическими и юридическими лицами по использованию земель сельскохозяйственного назначения на территории муниципального образования «Новомалыклинский район»;

· систематическое информирование руководителей муниципального образования по наиболее важным вопросам, рассматриваемым и решаемым Комиссией.

4. Состав комиссии утверждается постановлением администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».

5. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости  при возникновении спорных ситуаций по заявлению любой заинтересованной стороны спора.

6. Комиссии предоставляется право в диспозитивном порядке:

· запрашивать и получать от предприятий, учреждений, организаций сведения и материалы, необходимые для работы Комиссии;

· заслушивать должностных лиц по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.

7. Решения Комиссии оформляются протоколом, подписанным председателем комиссии.

        8. Решения Комиссии носят рекомендательный характер.